QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt dự án Sửa chữa tuyến đường thôn Phú Nhuận giai đoạn

3

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung
một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của
Chính phủ về quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công
xây dựng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của
Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của
Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm 2023 của
Chính phủ về việc sử đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vức
quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 54/2021/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2021 của
Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về công tác quản lý dự án sử dụng vốn
đầu tư công; vốn ngân sách nhà nước chi thường xuyên để sửa chữa, bảo trì, cải
tạo, nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 1913/QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2023 của
Ủy ban nhân dân huyện Nam Đông về việc giao dự toán thu - chi ngân sách năm
2024;

Căn cứ Quyết định số 718/QĐ-UBND ngày 03 tháng 6 năm 2024 của Ủy
ban nhân dân huyện Nam Đông về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Sửa
chữa tuyến đường thôn Phú Nhuận giai đoạn 3;

Theo Công văn số 228/KTHT ngày 18 tháng 6 năm 2024 của Phòng Kinh
tế và Hạ tầng về việc thông báo kết quả thẩm định báo kinh tế - kỹ thuật dự án
Sửa chữa tuyến đường thôn Phú Nhuận giai đoạn 3;

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NAM ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 831/QĐ-UBND Nam Đông, ngày 21 tháng 6 năm 2024

2

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch tại Tờ trình số
503/TTr-TCKH ngày 19 tháng 6 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự án Sửa chữa tuyến đường thôn Phú Nhuận giai đoạn
3 với nội dung như sau:

1. Tên dự án: Sửa chữa tuyến đường thôn Phú Nhuận giai đoạn 3.

2. Chủ đầu tư: UBND xã Hương Xuân.

3. Tổ chức lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty TNHH tư vấn xây
dựng Phúc Nguyên.

4. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Phục vụ nhu cầu giao thông đi lại, nâng cao
đời sống kinh tế của người dân, từng bước cải thiện đời sống cho người dân ở khu
vực nông thôn, góp phần xây dựng nông thôn mới, thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội
tại địa phương.

5. Quy mô đầu tư và phương án xây dựng:

- Sửa chữa tuyến đường thôn Phú Nhuận giai đoạn 3 có tổng chiều dài
tuyến khoảng L = 380,88m; với quy mô đường giao thông nông thôn; nền đường
rộng bình quân 4,5m, mặt đường rộng bình quân 3,5m.

- Quy mô trắc ngang: Bn = (0,5 + 3,5 + 0,5)m .

+ Mặt đường rộng: 3,5m

+ Lề đường rộng: 2x0,5m.

- Kết cấu mặt đường bằng bê tông xi măng đá 2x4 M250, dày 16cm; bù
vênh mặt đường trung bình 2cm, BTXM đá 2x4 M250. Các tấm bê tông được
đúc tại chỗ với chiều dài tấm là 5,0m. Tại các vị trí đường cong khe co giản
được bố trí theo chiều hướng tâm với khoảng cách bình quân 5,0m; cứ 5,0m bố
trí 1 khe co, 20m bố trí 1 khe giãn.

- Lề đường đắp bằng đất thích hợp đạt độ chặt K95.

6. Địa điểm xây dựng: Xã Hương Xuân, huyện Nam Đông.

7. Nhóm dự án, loại, cấp công trình: Dự án nhóm C, công trình giao
thông, cấp IV.

8. Tổngmức đầu tư: 800.000.000 đồng

(Bằng chữ: Tám trăm triệu đồng)

9. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách nhà nước.

10. Hình thức quản lý dự án: Thuê tổ chức tư vấn quản lý dự án.

Trong đó: - Chi phí xây dựng : 680.091.000 đồng

- Chi phí quản lý dự án : 20.566.000 đồng

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng : 87.792.000 đồng

- Chi phí khác : 4.610.000 đồng

- Dự phòng : 6.941.000 đồng

3

11. Thời gian thực hiện dự án: 06 tháng, kể từ ngày khởi công.

12. Đơn vị tiếp nhận công trình: Theo quy định phân cấp hiện hành.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài
chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, Giám đốc Kho bạc Nhà
nước huyện, Chủ tịch UBND xã Hương Xuân và Thủ trưởng các ban ngành có
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Phụng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-21T14:35:26+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Đông<namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-21T14:35:32+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Đông<namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!